
&
Kooperativa

tisk ZZ] I 11111111111111111 11111 11111111111111111111 1111111111 1111111111l1li1l1li1l1li1l1li1l1li1 11111111
* 860 3 4 5 529 1 I O O O O O 2 *

Pojistná smLouva

VIENNA INSURANCE GROUP

č. 8603455291
pro pojištění podni.katelských ri.zi.k- TREND 14

Kooperativa pojišťovna,a.s.,Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republi.ka

IČO: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen "pojistitel")

a

Základní škola, Trutnov, Komenského 399
Zastoupená:

Mgr. Petr Horči.čka, ředítel
IČO: 64201180
se sídlem / bydlištěm: Komenského 399, 541 Dl Trutnov, Česká republi.ka
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojtstníka.

rnobtlní telefon: 603181582
e-mai.l: zskomtu@zskomtu.cz

(dále jen "pojistnik")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto poji.stnou smlouvu (dále jen "smlouva"),
která spolu s poji.stnými. podmínkami. poji.sti.tele uvedenými. v článku 1. této smlouvy a přílohami. této smlouvy
tvoři nedílný celek.

Strana 1 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291

mailto:zskomtu@zskomtu.cz


ČLÁNEK 1.
Úvodni ustanoveni

1. Poji.stník je zároveň pojtštěnýrn.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujicich dokumentech:

ži.vnostenském li.stu ze dne 28.3.2019

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou plati občanský zákonik a ostatní obecně závazné právni předpisy v
platném znění, ustanoveni pojistné smlouvy a následujici pojistné podminky:

P-l00/14 - Všeobecné poji.stné podmínky pro poji.štění majetku a odpovědnosti.
ZSU - 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k poji.štění odpovědnosti. za újmu
a dále:
P-150/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro žtvelrrí poji.štění
P-200/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro poji.štění pro případ odcizení
P-205/14 - Dodatkové poji.stné podmínky upravující způsoby zabezpečení
P-250/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro poji.štění skel
P-320/14 - Zvláštní poji.stné podmínky pro poji.štění elektroni.ckých zařízení
P-600/14 - Zvláštní poji.stné podminky pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu

4. Doba trváni pojištění
Počátek pojištěni: 1.4.2019

Poji.štěni se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Poji.štění se prodlužuje o další poji.stný rok, pokud
některá ze smluvních stran nesdělí pisemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před uplynutim
příslušného poji.stného roku, že na dalším trvá ni poji.štěni nemá zájem. V případě nedodrženi lhůty pro
doručeni sděleni uvedené v předchozí větě poji.štěni zani.ká až ke konci. následujícího poji.stného roku, pro
který je tato lhůta dodržena.
Pojištění však zanikne nejpozději k 31.3.2022 po tomto dni. ji.ž k prodlouženi poji.štěni nedochází,

Dnem předcházejícím počátku poji.štěni podle této smlouvy zani.ká v plném rozsahu poji.štěni podle poji.stné
smlouvy č. 8603409972. Případné nespotřebované poji.stné bude převedeno na tuto poji.stnou smlouvu a
bude zaslána i.nformace o způsobu vypořádání poji.stného.

ČLÁNEK 2.
Pojištění majetku na místě pojištěni

Pravi.dla pro stanoveni výše poji.stného plnění jsou podrobně upravena v poji.stných podminkách vztahujících se
ke sjednanému pojtštění a v dalších ustanoveních této poji.stné smlouvy. Na stanovení výše poji.stného plněni
tedy může mít vli.v např. stupeň opotřebení, provedeni opravy či. znovupořizeni nebo způsob zabezpečeni
poji.štěných věci.

Misto pojištěni č. 1: Komenského 399, 541 01 Trutnov, Horni Předměstí

1. ŽIVELNÍ POJIŠTĚNÍ
1.1 Sjednává se základni ži.velni pOji.štěni proti. poji.stným nebezpečim: POŽÁRNÍ NEBEZPEČí, NÁRAZ NEBO

PÁD a KOUŘpro tyto poji.štěné věci:

NEMOVITÉ OB)EKTY

1.1.1 Soubor vlastních stavebnich součástí a příslušenstvi budov nebo ostatních staveb.
Popi.s: sportovní areály
Poji.šťuje se na novou cenu.

Strana 2 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



Poji.stná částka: 150 000 Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.2 Soubor vLastnich movi.tých zanzeni a vybaveni.
Popi.s: Poji.štění. se týká také ci.zí.ch předmětů uží.vaných a zásob
Pojišťuje se na novou cenu.
Poji.stná částka: 12 000 000 Kč.

1.1.3 Soubor vLastnich cenných předmětů a finančních prostředků.
Poji.štění. se sjednává na první. ri.zi.ko.
Umi.t poji.stného plnění. 100 000 Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požární.m nebezpečí.m, nárazem nebo pádem a kouřem na mí.stě
poji.štění. Č. 1 či.ní.3 000 Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové živelní. poji.štění. proti poji.stnému nebezpečí. POVODEŇ NEBO ZÁPLAVA pro:
1.2.1 Nemovi.té objekty. které jsou pojištěny v zákLadnim živeLnim pojištěni.

UmU poitstného plněni (v rámci. poji.stné částky): 150000 Kč
1.2.2 Movi.té předměty. které jsou pojištěny v základním živeLnim pojištěni.

l.írntt poji.stného plnění. (v rámci. poji.stné částky): 200 000 Kč

Celkový li.mi.t plnění. z poji.stných událostí. vzni.klých působení.m povodně nebo záplavy na nemovi.tých objektech a
movi.tých předmětech v mí.stě ooítštěrrí: 350 000 Kč
Spoluúčast pro případ škod způsobených povodní. nebo záplavou či.ní.5%. min. 25 000 Kč

Poji.stní.k prohlašuje, že na mí.stě poji.štění. č.1 se v poslední.ch 20 letech nevyskytla povodeň nebo záplava ani.
jednou.

1.3 Sjednává se doplňkové ži.velní. pojištění. proti poji.stnému nebezpečí. VODOVODNÍ NEBEZPEČí pro:
1.3.1 Nemovi.té objekty. které jsou pojištěny v zákLadnim živeLnim pojištěni.

Pcíístná částka: 150 000 Kč
1.3.2 Movi.té předměty. které jsou pojištěny v zákLadním ži.veLním poji.štěni.

Li.mi.t pojistného plnění. (v rámci. poji.stné částky): 400 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodní.m nebezpečí.m či.ní.3 000 Kč.

1.4 Sjednává se doplňkové ži.velní. poji.štění. proti poji.stným nebezpečí.m VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ, SESUV.
ZEMĚTŘESENÍ a TÍHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro:

1.4.1 Nemovi.té objekty. které jsou pojištěny v zákLadnim živeLním pojištění.
Poiístná částka: 150 000 Kč

1.4.2 Movi.té předměty. které jsou pojištěny v základnim živelním pojištění.
UmU poji.stného plnění. (v rámci. poji.stné částky): 800 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených víchřicí, krupobi.tí.m sesuvem, zemětřesení.m a tí.hou sněhu nebo
námrazy či.ní.3 000 Kč.

Pojištěni pro připad škod způsobených tihou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzni.klé na
poji.štěných budovách.

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ODCIZENÍ
2.1 Poji.štění. pro případ odci.zení. KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto

poji.štěné věci.:

NEMOVITÉ OBJEKTY

2.1.1 Soubor vLastnich stavebních součástí a příslušenství budov nebo ostatnich staveb.
Popi.s : sportovní. areály
Pojišťuje se na novou cenu.

Strana 3 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



Pojištění se sjednává na první rtzíko.
UmU poji.stného plnění: 100 000 Kč

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni.
Popi.s : Poji.štěni se týká také ctzích předmětů užívaných a zásob
Poji.šťuje se na novou cenu.
Li.mi.t poji.stného plnění (v rámci. poji.stné částky): 200 000 Kč

2.1.3 Soubor vlastních cenných předmětů a finančních prostředků.
Poji.štění se sjednává na první ri.zi.ko.
Umi.t pojistného plnění: 100000 Kč

Spoluúčast pro případ odcizení na místě poji.štění č. 1 činí 1 000 Kč

3. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD VANDALISMU
3.1 Sjednává se pro tyto poji.štěné věci.:

3.1.1 Nemovité objekty, které jsou poji.štěny pro případ odcizení.
Poji.štění se sjednává na první ri.zi.ko.
Umi.t pojistného plnění: 50 000 Kč

3.1.2 Movité předměty, které jsou poji.štěny pro případ odcizeni.
Poji.štění se sjednává na první ríztko.
UmU pojistného plněni: 50 000 Kč

Spoluúčast pro případ vandali.smu na místě poji.štění č. 1 činí 1 000 Kč

4. POJIŠTĚNÍ SKEL

4.1 Sjednává se poítštění souboru skel.
Popis: Soubor skel pevně spojených s budovou nebo stavbou nebo skel zasazených v rámu, který je stavební
součásti budovy nebo stavby, světelných reklam a nápi.sů (včetně těch zhotovených z plexi.skla a ji.ných
umělých hmot) a skla pultů a vttrín.

Poji.štění se sjednává na první riziko.
UmU poji.stného plněni: 25 000 Kč

Spoluúčast na místě pojištění č. 1 činí 1000 Kč.

Bude-li poji.štěné sklo rozbito v přímé souvi.slosti. s odcizením věci poji.štěné pro případ odci.zeni, neuplatní
pojistttel spoluúčast sjednanou k pojištění skla.

5. POJIŠTĚNÍ ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

5.1 Sjednává se pojištění eLektronických zařízeni.
Poji.šťuje se na novou cenu.

1. Popis: informační technologi.e - dle účetní evidence
Jde o soubor zařízeni vlastních.
POjistná částka: 200 000 Kč.
Spoluúčast: 1 000 Kč.

2. Popis: jedná se o soubor dle účetní evidence - mobtlní výp. technika (dle účetní evidence)
Jde o soubor zařízeni vlastních.

Strana 4 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



Poítstná částka: 200 000 Kč.
Spoluúčast: 1 000 Kč.

3. Popi.s: bezpečnostní systém vč. kamerového a dveřního vi.deosystému (dle účetní evídence)
Jde o soubor zařízení vlastních. '
Ponstná částka: 100 000 Kč.
Spoluúčast: 1 000 Kč.

4. Popi.s: Wi.Fi.,servery - dle účetní evi.dence
Jde o soubor zařízení vlastních.
Pojistná částka: 100 000 Kč.
Spoluúčast: 1 000 Kč.

5. Popi.s: či.pový systém - docházka a školní jídelna (dle účetní evidence)
Jde o soubor zařízení vlastních.
Poitstná částka: 300 000 Kč.
Spoluúčast: 1 000 Kč.

Dojde-li. v rámci. poji.štění elektroni.ckých zařízení k poji.stné události. na zařízení, které bylo poji.štěno jako
jednotli.vá věc, a stáří tohoto zařízení v době vzni.ku poji.stné události. přesáhlo 5 let, podílí se oprávněná osoba
na poji.stném plnění z poji.štění tohoto zařízení kromě sjednané spoluúčasti. i. částkou ve výši. 50 % z celkového
výše poji.stného plnění.

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištění

1. POJIŠTĚNÍ PROTI LOUPEŽi PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN

Poji.štění se sjednává na první ri.zi.ko.
Li.mi.t poítstného plněni: 70 000 Kč
Spoluúčast: 3 000 Kč

2. POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD ZPRONEVĚRY

2.1 Věcmi. poji.štěnými. pro případ zpronevěry jsou:
Hmotné movi.té předměty nebo peněžní prostředky uložené na bankovním účtu poji.štěného, které:

a) jsou ve vlastni.ctvi nebo spoluvlastni.ctvi poji.štěného, nebo
b) poji.štěný oprávněně užívá, nebo
c) poji.štěný převzal při. poskytováni služby na základě smlouvy, objednávky nebo zakázkového li.stu,

2.2 Pojištění se sjednává proti. následujícím poji.stným nebezpečim:
2.2.1 Zpronevěra zaměstnance, kterou se rozumí zpronevěra:

a) hmotných movi.tých předmětů poji.štěných pro případ zpronevěry zaměstnancem poji.štěného, kterému
byly tyto věci. svěřeny,

b) peněžních prostředků uložených na bankovním účtu poji.štěných pro případ zpronevěry zaměstnancem,
kterého poji.štěný zrnocntl, resp. kterému umožni.l nakládání s těmi.to peněžními. prostředky.

2.2.2 Vandalismus zaměstnance, kterým se rozumí úmyslné poškození nebo úmyslné zni.čení hmotných
movi.tých předmětů poji.štěných pro případ zpronevěry zaměstnancem poji.štěného.

Podmínkou vzni.ku práva na poji.stné plnění je skutečnost, že jednání pachatele (zaměstnance pouštěného), které
je příčtnou vzni.ku škodné události., naplntlo znaky skutkové podstaty trestného či.nu zpronevěry nebo poškození
ctzí věci. a pachatel byl za toto jednání pravomocně odsouzen.

Poji.stnou události je odcizení, poškození nebo zmčení věci. poji.štěné pro případ zpronevěry, resp. odcizení
peněžních prostředků, na něž se vztahuje pojištění, zapříči.něné některým ze sjednaných poji.stných nebezpečí,
které na tuto věc působi.lo v době trvání poji.štění a v místě pojištění.

Strana 5 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



Místem pojištění je území České republi.ky.

Poji.štění se sjednává na první ri.zi.ko.

Li.mi.t poji.stného plnění: 100 000 Kč
Umi.t poji.stného plnění je horní hranicí plnění poji.sti.tele z jedné poji.stné události. a současně ze všech
poji.stných události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku.

Spoluúčast číní: S000 Kč

Pro určení poji.stné hodnoty, postup přt stanovení výše poji.stného plnění a výklad pojmů platí čl. 7, 8 a 9 ZPP
P-200/14.

3. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU

3.1 Základni pojištěni
Pcítštění se vztahuje na povi.nnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po
předáni.

Poji.štěni se vztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s předmětem či.nnosti. poji.štěného
vymezeného v čl. 1. odst. 2.

Umi.t poji.stného plněni: 20 000 000 Kč
Spoluúčast: 500 Kč

Pokud či.nnost (některá z činností), na níž se vztahuje poji.štěni sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či.
podskupi.n (dále jen "obory") - jako např. obory či.nnosti. ži.vnosti. volné, vztahuje se poji.štěni pouze na ty obory,
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujidm předmět či.nnosti. poji.štěného tvořícím přtlohu této poji.stné
smlouvy (např. výpi.s z ži.vnostenského či. ji.ného veřejného rejstříku). Není-li takový doklad k poji.stné smlouvě
připojen, vztahuje se pojištění na ty obory, které má poji.štěný uvedeny v příslušném rejstříku, regi.stru nebo ji.né
veřejné evi.denci. ke dni. sjednáni poji.štěni.

Hlavni činnosti pojištěného.

Za hlavni či.nnosti. se považuji či.nnosti. s nejvyššim podílem na ročních příjmech porištěného:

- základní.střednt, vvššt odborná, vysoká škola, SOU

Předpokladem plněni poji.sti.tele je současné splněni následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvi.slosti. s činností, která spadá do předmětu či.nnosti. poji.štěného vymezeného v čl.

1. odst. 2,
b) poji.štěný je v době vzni.ku škodné události. oprávněn k provozováni příslušné či.nnosti. na základě obecně

závazných právních předpi.sů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvi.slosti. s příslušnou činností není z pojtštění vyloučena touto

poji.stnou smlouvou, poji.stnými. podmínkami. nebo zvláštními. ujednáními. vztahujícírnt se k poji.štěni.

3.2 Připojištěni
Sjednává se:

Připojištěni "(". které se vztahuje na odpovědnost za čistou finančni škodu. vyjma škody způsobené vadou
výrobku a vadou práce po předáni

Nad rámec čl. 1 ZPP P-600/14 se při.poji.štěni odpovědnosti. za či.stou ftnanční škodu vztahuje na právním
předpi.sem stanovenou povi.nnost poji.štěného nahradit škodu, která vzni.kla ji.nému ji.nak, než jako:
- škoda na věci., kterou se rozumí škoda způsobená na hmotné věci. jejím poškozenírn, zni.čenim nebo ztrátou,

Strana 6 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



- škoda na ži.vém zvířeti. způsobená jeho usmrcením, ztrátou nebo zraněním,
následná ftnanční škoda vzni.klá jako přímý důsledek újmy na ži.votě nebo zdraví člověka, škody na věci. nebo
škody na zvířeti..

K'romě výluk uvedených v poji.stné smlouvě, poji.stných podmínkách nebo smluvních ujednáních vztahujíctch se k
poji.štěni odpovědnosti. za újmu se toto phpoji.štěni dále nevztahuje na povi.nnost nahradi.t či.stou ftnanční škodu
způsobenou:
a) vadou výrobku a vadou práce, která se projeví po jejím předáni,
b) prodlením se splněním smluvní povi.nnosti., nedodržením lhůt nebo termínů, s výji.mkou lhůt stanovených

právním předpi.sem, soudem nebo ji.ným orgánem veřejné moci.,
c) porušením takové povi.nnosti., která byla dohodnuta nebo převzata nad rámec povinností stanovených přímo v

právním předpi.su, vč. právně závazných techni.ckých norem (přísněít, v šírším rozsahu),
d) vadou či.nnosti. audi.tora, znalce, advokáta, notáře, li.kvi.dátora, samostatného li.kvi.dátora poji.stných události,

dražebrríka, exekutora nebo poskytovatele zdravotních služeb,
e) vadou projektové, konstrukční, návrhářské, grafické, vyměřovací či. zaměřovací, výzkumné, zkušební,

analyti.cké, testovací, kontrolní, dozorové, revízní, tnforrnační, poradenské, konzultační, účetní, plánovací,
zprostředkovatelské, tlumočni.cké či. překladatelské či.nnosti., jakékoli. duševní tvůrčí či.nnosti. nebo či.nnosti.
spočívající v zastupováni, oceňováni majetku, správě majetku (včetně fínančních hodnot) nebo vymáháni
pohledávek,

f) v souvi.slosti. s jakoukoli. ftnanční či. platební transakcí, včetně obchodováni s cennými. papíry či. jeji.ch dražby,
g) v souvi.slosti. s úschovou ftnančních hodnot,
h) výkonem funkce člena statutárního nebo kontrolního orgánu právni.cké osoby,
t) poruše nim práv z průmyslového nebo ji.ného duševního vlastnictví (např. práv na patent, práv z ochranných

známek a průmyslových vzorů, práv na ochranu obchodní ftrrnv a označeni původu, práv autorských a práv s
ni.mi. souvtsejíctch),

j) poskytováním software nebo hardware, čtnností souvtsejíct se zpracovánírn nebo poskytovánim dat,
hosti.ngovými. a souvi.sejicími. či.nnostmi. nebo webovými. portály,

k) porušenim povi.nnosti. mlčenli.vosti..

Bez ohledu na jakákoli. ji.ná ujednáni - s výji.mkou výslovně v poji.stné smlouvě uvedeného odchylného ujednáni
právě od tohoto ujednáni pro přtpojištění "C" - neuhradí poji.sti.tel či.stou ftnanční škodu, jejíž náhradu je
poji.štěný povi.nen poskytnout osobám uvedeným v čL.2 odst. 4) ZPP P-600/14.

Poji.sti.tel poskytne poji.stné plněni z tohoto phpoji.štění také z poji.stných události vzni.klých v důsledku pricinv,
která nastala v době trvání přtpojtštění "C"sjednaného u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě poji.stnou
smlouvou (případně více na sebe navazujícími. poji.stnými. srnlouvamt), bezprostředně předcházeítctfrnt) této
poji.stné smlouvě (podrnínkou je nepřetrži.té trvá ni přtpojtštění). Z pojistných události uvedených v předchozí
větě však nebude poskytnuto poji.stné plněni v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu phpoji.štění "("
sjednanému poji.stnou smlouvou platnou a úči.nnou v době vzni.ku příči.ny škody.

~; .. ::l - J
SubHmit: 100 000 Kč
Na úhradu všech poji.stných události nastalých z při.poji.štěni "C" během jednoho poji.stného roku poskytne
poji.sti.tel poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do výše sjednaného subli.mi.tu.' .~
Spoluúčast: 10 %, min. S 000 Kč, max. 10 000 Kč

Při.pojištěni "Z",které se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věd, kterou pojištěný
převzal za účelem provedeni objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věd nebo zviřeti,
které poji.štěný oprávněně uživá nebo poživá (dále jen "uživaná věc").

Poji.štěni se nevztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu na:
a) uživaných motorových vozi.dlech,
b) převzatém zviřeti..
c) převzatých motorových vozi.dlech.

Poji.štěný je povi.nen uloži.t a zabezpeči.t převzaté a užívané věci. podle jeji.ch charakteru a hodnoty tak, aby toto
zabezpečeni mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajícímu z pojistných podmínek
upravujících způsoby zabezpečeni. Je-li. požadovaný způsob zabezpečení stanoven ve vazbě na horní hrani.ci.
poji.stného plnění, poji.štěný poruši.l povi.nnost vyplývající z předchozí věty a porušerrí této povi.nnosti. mělo
podstatný vli.v na vzni.k poji.stné události., jeji průběh nebo na zvětšení rozsahu jejich následků, neposkytne

Strana 7 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



poji.sti.tel z takové poji.stné události. plněni v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových pojistných podminek
upravujících způsoby zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečeni věcí v době vzni.ku poji.stné
události..

Sublimit: 100 000 Kč
Spoluúčast: 2 500 Kč

Připojištěni "G",které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského
pojištěni,
pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovniho úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl
zaměstnanec pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely poji.štěni posuzuji obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky
poji.štěni odpovědnosti. za újmu.

Subli.mi.t: 100 000 Kč
Spoluúčast: 2 500 Kč

Připojištěni "O",které se vztahuje na povinnost poskytnout peněžitou náhradu nemajetkové újmy v jiných
připadech, než jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, pokud byla přiznána pravomocným rozhodnutím
soudu na základě neoprávněného zásahu pouštěného do práva na ochranu osobnosti. člověka, k němuž došlo v
souvi.slosti. s či.nnosti nebo vztahem poji.štěného, na nějž se vztahuje poji.štěni sjednané touto poji.stnou
smlouvou.

Mi.mo výluk vyplývajici.ch z přislušných ustanoveni pOji.stných podmínek vztahujíci.ch se k poji.štěni sjednanému
. touto poji.stnou smlouvou se toto přtpojtštění dále nevztahuje na povi.nnost k peněži.té náhradě nemajetkové
újmy způsobené:
a) urážkou, pomluvou,
b) sexuálním obtěžováním nebo zneužívánírn,
c) porušením práv z průmyslového nebo ji.ného duševního vlastnictví.
d) v případech upravených v § 2971 občanského zákoníku (případně ustanoveni, které jej nahradí).

Poji.sti.tel je povi.nen poskytnout poji.stné plněni pouze za předpokladu, že jsou současně splněny následující
podminky:
i.) k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti. došlo po dni. počátku tohoto přtpoítštěnt,
i.i.) nárok na peněži.tou náhradu nemajetkové újmy byl proti. poji.štěnému poprvé uplatněn v době trvání tohoto

přtpojíštění,
ttt) poji.štěný uplatni.l nárok na plněni proti. poji.sti.teli. do 60 dni po záni.ku tohoto přtpojíštění,

Pojistttel poskytne poji.stné plněni z tohoto přtpoítštění také z poji.stných události vzni.klých v důsledku
neoprávněného zásahu do práva na ochranu osobnosti., ke kterému došlo v době trvání při.poji.štěni "O"
sjednaného u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě poji.stnou smlouvou (případně více na sebe
navazujici.mi. poji.stnými. srnlouvarnt), bezprostředně předcházejíctírm) této poji.stné smlouvě (podrntnkou je
nepřetrži.té trvání přtpojtštěrrí).
Z poji.stných události z přtpojtštění "O" vzníklvch v důsledku neoprávněného zásahu do práva na ochranu
osobnosti., ke kterému došlo přede dnem počátku poji.štění dle této poji.stné smlouvy však poji.sti.tel neposkytne
poji.stné plněni v rozsahu větším, než jaký odpovídá rozsahu přtpojíštění sjednanému poji.stnou smlouvou
platnou a účinnou v době, kdy došlo k neoprávněnému zásahu do práva na ochranu osobnosti..

Subli.mi.t: 1 000 000 Kč
Spoluúčast: 10%, max. 10 000 Kč

Na úhradu všech poji.stných události nastalých z tohoto při.poji.štěni během jednoho poji.stného roku poskytne
poji.sti.tel poji.stné plněni v souhrnu maximálně do výše subli.mi.tu sjednaného pro toto přtpojtštění.

Strana 8 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



3.3 Územní platnost

Poji.štění se sjednává s územní platnosti: území Evropy.

ČLÁNEK 4.
Zvláštní údaje a ujednání

Nastane-li. škodná událost následkem povodně nebo v přímé souvi.slosti. s povodní do 10 dnů po sjednání
pojištění, není poji.sti.tel z této škodné události. povi.nen poskytnout poji.stné plněni.

Ujednává se, že celkové poji.stné plnění poji.sti.tele ze všech druhů poji.štění sjednaných touto poji.stnou smlouvou
pro případ veškerých škod vzni.klých působením povodně nebo záplavy vzni.klých z přtčtn nastalých v průběhu
jednoho poji.stného roku je v souhrnu omezeno maxi.málním ročním li.mi.tem poji.stného plnění ve výši.: 350 000
Kč.

Na úhradu veškerých škod vzni.klých z přtčín uvedených v předchozí větě, které nastaly v průběhu jednoho
poji.stného roku ze všech poji.stných smluv uzavřených ve prospěch poji.štěného u poji.sti.tele uvedeného v této
poji.stné smlouvě, poskytne poji.sti.tel v souhrnu plnění maxi.málně do výše 100 000 000 Kč.

Nastane-li. škodná událost následkem vi.chři.ce nebo v přímé souvi.slosti. s vtchřtcí do 10 dnů po sjednání
poji.štění, není poji.sti.tel z této škodné události. povi.nen poskytnout poji.stné plněni.

V případě krádeže poji.štěných předmětů umístěných ve výloze poskytne poji.sti.tel poji.stné plnění za
předpokladu, že překonání překážky spočívalo v rozbttí skla výlohy, překonání jejího uzamčenl nebo
konstrukčního upevnění skla výlohy. Konstrukčním upevněním se rozumí obtížně rozebíratelné nebo
nerozebíratelné pevné spojení poji.štěné věci. se stavbou. Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy
poji.štěnou věc nelze odcíztt bez jeho destrukčního narušení. Za obtižně rozebíratelné je považováno pouze
takové spojení, k jehož rozebráni je nutno použít mi.ni.málně ručního nářadí,

V případě krádeže z výlohy nebo z vi.triny či. pultu, které jsou umístěny uvni.tř provozovny poji.štěného, kde
překonání překážky spočívalo v rozbttí jeji.ch skla nebo v překonání jeji.ch zámku, poskytne poji.sti.tel poji.stné
plnění do výše:

~ 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě poji.štění pro pojištérrí skupi.ny věci, do které náležely
odci.zené věci. poji.štěné proti. odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li. o cenné předměty, věci umělecké,
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

~ 10 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě poji.štění pro poji.štění skupi.ny věci, do které náležely
odci.zené věci. poji.štěné proti. odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li. o ostatní pojištěné věci (jiné než
výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, hi.stori.cké nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a
zabezpečena tak, aby toto zabezpečení mi.ni.málně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných
předmětů vyplývajícímu z poji.stných podmínek upravujících způsoby zabezpečeni.

Pokladní systémy EET- majetkové pojištěni
Ujednává se, že poji.štění sjednané touto poji.stnou smlouvou se vztahuje také na pokladní systémy elektroni.cké
evi.dence tržeb (EET), vč: základního software, a to v rozsahu uvedeném v této poji.stné smlouvě.

Náklady na obranu proti sankci uložené dle zákona o evidenci tržeb (EET)
V případě poji.stné události. na poji.štěném pokladním systému EET poskytne poji.sti.tel také náhradu účelně
vynaložených nákladů na právní obranu poji.štěného proti. sankci. uložené za správní deli.kt spočívající v porušení
povi.nnosti. uložené zákonem o evi.denci. tržeb v důsledku výše uvedené poji.stné události..
Z poji.štění bude poskytnuta náhrada účelně vynaložených nákladů na obranu poji.štěného ve správním řízení i.
řízení před soudem v rámci. správního soudnictví, včetně nákladů právního zastoupení. Náklady právního
zastoupení, které přesahují mírnosmluvrrí odměnu advokáta v České republi.ce stanovenou příslušnými. právními.
předpi.sy, uhradí poji.sti.tel pouze v případě, že se k tomu předem písemně zavázal.

Strana 9 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



Poji.sti.teL nehradí náklady uvedené v tomto ujednáni, jestliže bvl poji.štěný v souvi.sLosti. se škodnou událostí
uznán vi.nným úmysLným trestným či.nem; pokud ji.ž tyto náklady uhradi.l, má proti. poji.štěnému právo na vráceni
vyplacené částky.
Na úhradu nákladů na obranu proti. sankci. uLožené dLezákona o evi.denci. tržeb poskytne poji.sti.teL poji.stné plnění
maxi.máLně do výše Li.mi.tupoji.stného plnění 50 000 Kčv souhrnu ze všech poji.stných událostí nastalých v
průběhu jednoho pojistného roku.
V případě vzni.ku nároku na náhradu nákladů na obranu proti. sankci. uLožené dLe zákona o evi.denci. tržeb v
souvi.sLosti. s více poji.stnými. udáLostmi. z více poji.štěni sjednaných u poji.sti.teLe uvedeného v této poji.stné
smLouvě, které vzni.kLyz totožné přiči.ny, poskytne poji.sti.teL na náhradu takových nákladů v souhrnu ze všech
takových poji.stných událostí poji.stné plnění maxi.máLně do výše 50 000 Kč.

Strana 10 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



ČLÁNEK 5.
Údaje o pojistném

1. Pojistné:

Živelni pojištěni

Roční pojistné .
Pojištěni pro případ odcizeni

Roční pojistné .
Pojištěni pro případ vandalismu

Roční pojistné
Pojištěni skla

Roční pojistné .
Pojištěni elektronických zařízeni

Roční pojistné .
Pojištěni proti loupeži přepravovaných peněz nebo cenin

Roční pojistné .
Pojištěni pro případ zpronevěry

Roční pojistné .
Pojištěni odpovědnosti za újmu - základni

Roční pojistné .
Pojištěni odpovědnosti za újmu - připojištěni

Roční pojistné .

Celkové ročni pojistné před úpravou .
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobim 12 měsiců.

Sleva za délku pojistného obdobi .
Jiná sleva / přirážka .
Celkem sleva / přirážka .
Celkové ročni pojistné po úpravě .
Pojistné za pojistné obdobi .

2. Pojistné za pojistné obdobi je splatné vždy:
k 01.04.

každého roku na účet pojtstttele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 2226222
Kód banky: 0800
Konstantní symbol: 3558
Variabilní symbol: 8603455291

QR kód k vyplnění platebního příkazu
na platbu prvního pojistného:

ČLÁNEK 6.
Hlášeni škodných události

Vznik škodné události. hlásí pojistrrík bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperati.va poji.šťovna, a.s., Vi.enna Insurance Group

Strana 11 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291

13129 Kč

3261 Kč

1755 Kč

1137 Kč

13 061 Kč

2100 Kč

1500 Kč

87480 Kč

2550 Kč

125973 Kč

-5%
-25%
-30%

88181 Kč
88181 Kč



CENTRUM ZÁKAZNICKÉPODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modři.ce
Tel: 957105105
www.koop.cz

ČLÁNEK 7.
ProhláŠeni pojistnika

1. Poitstník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v li.sti.nné nebo, s jeho souhlasem, v jme
textové podobě (např. na trvalém nostčt dat) Informace pro kli.enta a Informace o zpracováni osobních údajů
v neživotrrírn pojištěni a seznámil se s nimi. Poji.stnik si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu
napomohou porozumět podmínkám sjednávaného pojištěni, obsahuji upozorněni na důleži.té aspekty
pojištění i. významná ustanoveni poji.stných podmínek.

2. Pojistník dále potvrzuje, že v dostatečném předsti.hu před uzavřenim pojistné smlouvy převzal v ltstinné nebo
ji.né textové podobě (např. na trvalém nosi.či. dat) dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s
ni.mi..Poji.stnik si je vědom, že tyto dokumenty tvoři nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsah
pojištěni, jeho omezeni (včetně výluk), práva a povi.nnosti. účastníků pojištěni a následky jejich porušeni a
další podminky pojištěni a pojístník je jimi vázán stejně jako poji.stnou smlouvou.

3. Pojístrrík prohlašuje, že má poji.stný zájem na pojištěni poji.štěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektroni.cké komunikace
uvedené v této poji.stné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s jinými.
údaji. uvedenými. v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve. kterých je poji.stnikem nebo pojištěným,
využivány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem poji.stnik souhlasí i. pro případ, kdy
poji.sti.teli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či sídla nebo kontaktů elektroni.cké komunikace v
době trvání této poji.stné smlouvy.

5. Poji.stnik prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty poji.stného zájmu pojištěné touto poji.stnou smlouvou nejsou k
datu uzavřeni smlouvy pojištěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného poji.sti.tele, pokud není v článku "Zvláštní
údaje a ujednáni" této smlouvy výslovně uvedeno ji.nak.

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k poji.stné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti.
uveřejněni v regi.stru smluv (dále jen "registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se poji.stnik k
jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje poji.sti.tele
práva, aby smlouvu uveřejni.l v regi.stru sám, s čímž poji.stnik souhlasí. Pokud je poji.stnik odli.šný od
pojištěného, pojistntk dále potvrzuje, že pojištěný souhlasi.l s uveřejněnim smlouvy. Při. vyplněni formuláře
pro uveřejněni smlouvy v regi.stru je poji.stnik povinen vyplnit údaje o poji.sti.teli. (jako smluvní straně), do pole
"Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole "Čislo smlouvy" uvést: 8603455291. Poji.stnik se dále zavazuje,
že před zasláním smlouvy k uveřejněni zattstí znečitelněni neuveřejnitelných informací (např. osobních údajů
o fyzi.ckých osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabyti úči.nnosti. smlouvy jejim zveřejněnim v
regi.stru se účinky pojištěni, včetně práv a povinnosti z něj vyplývajicích, vztahuji i. na období od data
uvedeného jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o
úči.nky dodatku) do budoucna.

ČLÁNEK 8.
Zpracováni osobních údajů

1. V následuiící části. jsou uvedeny základní i.nformace o zpracováni Vaši.ch osobních údajů. Tyto i.nformace se na
Vás uplatni, pokud jste fyzi.ckou osobou. Více tnformací, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti. podáni
námitky v případě zpracováni na základě oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v
dokumentu Informace o zpracováni osobnich údajů v neživotním poji.štěni, který je trvale dostupný na
webové stránce www.koop.czvsekci. ..OpojišťovněKooperati.va ".

Strana 12 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291

http://www.koop.cz
http://www.koop.czvsekci.


2. SouhLas se zpracovánim osobnich údajů pro účeLymarketingu
Poji.sti.tel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikačni a kontaktni údaje, údaje pro oceněni
rizika při vstupu do pojištěni a údaje o využiváni sLužeb, a to pro účely:
a) zasílání slev či. ji.ných nabídek třetích stran, a to i. elektroni.ckými. prostředky,
b) zpracování Vaši.ch osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu poji.sti.tele za účelem vyhodnocení Vaši.ch

potřeb a zasílání relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování
osobních údajů shromážděných pro odli.šné účely, použttí pokroči.lých analyti.ckých techntk).

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoli.v odvolat. V případě, že souhlas
neudělíte nebo jej odvoláte, nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky poji.sti.tele nebude
možné plně přtzpůsobít Vaši.m potřebám. Máte také právo kdykoli.v požadovat přístup ke svým osobním
údajům.

Poji.stník:

[ ] SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM

3. Informace o zpracováni osobních údajů bez Vašeho souhLasu

3.1. Zpracováni pro účeLypLněni smLouvy a oprávněných zájmů pojistiteLe
Poji.stník bere na vědomí, že jeho tdenttftkační a kontaktní údaje, údaje pro ocenění ri.zi.ka při vstupu do
pojištění a údaje o využívání služeb zpracovává poji.sti.tel:
a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření poji.stné smlouvy, posouzení přijatelnosti. do pojištění, správy a

ukončení poji.stné smlouvy a li.kvi.dace pojistných událostí, když v těchto případech jde o zpracování
nezbytné pro pLněni smLouvy, a

b) pro účely zaji.štění řádného nastavení a plnění smluvních vztahů s poji.stníkem, zajištění a soupoji.štění,
stati.sti.ky a cenotvorby produktů, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a odhalování poitstnvch
podvodů a ji.ných proti.právních jednání, když v těchto případech jde o zpracování založené na základě
oprávněných zájmů poji.sti.tele. Proti. takovému zpracování máte právo kdykoli. podat námi.tku, která může
být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v neži.votním poji.štěni.

3.2. Zpracováni pro účeLypLněni zákonné povinnosti
Pojtstník bere na vědomí, že jeho i.denti.fikační a kontaktní údaje a údaje pro ocenění ri.zi.ka
poji.štění poji.sti.tel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti vyplývající zejména
upravujícího di.stri.buci. poji.štění a zákona Č. 69/2006 Sb., o provádění mezi.národních sankci.

při vstupu do
ze zákona

3.3. Zpracováni pro účeLypřímého marketingu
Poji.stník bere na vědomí, že jeho tdenttfíkační a kontaktní údaje a údaje o využívání služeb může poji.sti.tel
také zpracovávat na základě jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání svých reklamních sdělení a nabízení
svých služeb; nabídku od poji.sti.tele můžete dostat elektroni.cky (zejména SMSkou, e-mai.lem, přes sociální
sítě nebo telefoni.cky) nebo klasi.ckým dopi.sem či. osobně od zaměstnanců poji.sti.tele.
Proti. takovému zpracování máte jako pojistník právo kdykoli. podat námi.tku. Pokud si. nepřejete, aby Vás
poji.sti.tel oslovoval s jakými.koli. nabídkami, zaškrtněte prosím toto pole: [xl

4. Povinnost pojistnika informovat třeti osoby
Poji.stník se zavazuje i.nformovat každého poji.štěného, jenž je osobou odli.šnou od poji.stníka, a případné další
osoby, které uvedl v poji.stné smlouvě, o zpracování jeji.ch osobních údajů.

5. Informace o zpracováni osobnich údajů zástupce pojistnika
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stníka bere na
vědomí, že její tdenttftkační a kontaktní údaje poji.sti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely
kalkulace, návrhu a uzavření poji.stné smlouvy, správy a ukončení poji.stné smlouvy, likvi.dace poji.stných
událostí, zaji.štění a soupoji.štění, ochrany právních nároků poji.sti.tele a prevence a odhalování poji.stných
podvodů a ji.ných proti.právních jednáni. Proti. takovému zpracování má taková osoba právo kdykoli. podat
námi.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování osobních údajů v
neži.votním pojištěni.
Zpracováni pro účeLypLněni zákonné povinnosti

Strana 13 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stni.ka bere na
vědomi., že i.denti.fikačni. a kontaktni. údaje poji.sti.tel dále zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti.
vyplývaji.ci. zejména ze zákona upravuji.ci.ho dtstríbuct poji.štěni. a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni.
mezi.národni.ch sankci..

6. Podpi.sem poji.stné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámi.l se smyslem a obsahem souhlasu se
zpracováni.m osobni.ch údajů a že jste se před jeji.ch uděleni.m seznámil s dokumentem Informace o
zpracováni osobnich údajů v neživotnim poji.štěni, zejména s bli.žši. i.denti.fikaci. dalši.ch správců, rozsahem
zpracovávaných údajů, právni.mi. základy (důvody), účely a dobou zpracováni. osobni.ch údajů, způsobem
odvoláni. souhlasu a právy, která Vám v této souvi.slosti. náleži..

ČLÁNEK 9.
Závěrečná ustanoveni

1. Návrh poji.sti.tele na uzavřeni. poji.stné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být poji.stni.kem při.jat ve lhůtě
stanovené poji.sti.telem, a nerrí-h taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsi.ce ode dne doručeni nabi.dky
pojlstni.kovi.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za jeji. při.jeti, a to ani. v případě,
že se takovou odchylkou podstatně neměni. podmi.nky nabidky.

2. Poji.stná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopi.sech. Poji.stni.k obdrži. 1 stejnopi.s, poji.sti.tel si. ponechá 1
stejnopi.s.

ČLÁNEK 10.
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE ~ 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU

Ve smyslu § 2789 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoni.ku, je konstatováno, že při. uzavírání této poji.stné
smlouvy nebyly shledány žádné nesrovnalosti. mezi. požadavky kli.enta a nabtzeůýrn poji.štěnim. V případě, že ke
zji.štěni. nesrovnalosti. mezi. požadavky kli.enta a uzavřenou poji.stnou smlouvou dojde při. zpracováni. poji.stné
smlouvy, poji.sti.tel upozorni. poji.stni.ka (klienta) na tyto nesrovnalosti. samostatným dopi.sem.

Poji.stná smlouva uzavřena dne: 29.3.2019

Strana 14 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



Zvláštni smluvni ujednáni k pojištěni odpovědnosti za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednáni (dále jen "ZSU,,)jsou nedílnou součásti pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanoveni těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost
příslušné ustanoveni pojistné smlouvy. Nejsou-lí ustanovení 'pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí
ustanoveni pojistné smlouvy i ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanoveni pojistných podmínek vztahujících se k pojištěni odpovědnosti za újmu v
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanoveni pojistných
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanoveni pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Dalši výluky z pojištěni

Vedle výluk vyplývajicích z příslušných ustanoveni pojtstných podmínek a pojistné smlouvy se pojištěni
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicich,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízeni (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápěni, parasailingu, swoopingu,
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných akttvit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představeni, pouti a pouťových atrakci, zábavnich parků,
e) pořádáním tanečnich zábava diskoték pro vice než 500 návštěvniků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatni ve vztahu ke koncertům a festivalům v

oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činnosti kaskadérů,
h) porušovánim integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na

životě nebo zdraví v důsledku porušeni integrity lidské kůže,
i) ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činnosti agentury práce,
k) směnárenskou činností,o hornickou činností a činnosti prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a

znehodnocovánim zbrani a bezpečnostniho materiálu.

Článek 2
Dalši výluky z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni

Vedle výluk vvplvvajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podminek se pojištěni
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povi.nnost nahradit
újmu způsobenou v souvtslostt s:
a) výsledky projektové, konstrukčni, analytické, testovaci, poradenské, konzultačni, účetni, plánovaci,

vyměřovaci nebo zaměřovaci, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí či.nnosti.,
b) výsledky zkušebni, kontrolni a revizni činnosti, s výji.mkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových,

hasicích, tlakových nebo zdvíhacích zařízent, zařtzení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených
technických zařízení v provozu,

c) zastupovánim, zprostředkovatelskou činnosti, správou majetku a jiných finančnich hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytovánim dat a informaci,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li. o újmu způsobenou

v souvtslostí s jakoukoli. nefunkčnosti či sniženou funkčnosti zařízeni (systémů) určených k ochraně
majetku a osob,

f) obchodem s léčivy, s výji.mkou obchodu s volně prodejnými. léčivými přípravkv mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotni a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovnich zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičnich a regeneračních služeb,

Strana 15 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



t) prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod.

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí
nebo prodejem předrnětných médii),

k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištění odpovědnosti z provozu pracovních strojů

1) Poji.štěni se vztahuje i. na povi.nnost poji.štěného nahradit újmu způsobenou v souvi.slosti. s vlastnictvím nebo
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem či.nnosti.
pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písrn, b) ZPP P-600/14).

2) Poji.štěni se však nevztahuje na povi.nnost pojíštěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvi.slosti. se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z poji.štěni odpovědnosti.

za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch poji.štěného ji.nou poji.stnou smlouvou (zejména z povi.nného
poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem
vozi.dla, ale právo na plněni z takového poji.štěni nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i.. byla porušena povi.nnost takové poji.štěni uzavřít,
i.i.. jde o vozi.dlo, pro které právní předpi.s stanoví výji.mku z povi.nného pojištění odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozi.dla, nebo
i.i.i.. k újmě došlo přt provozu vozi.dla na pozemní komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v

rozporu s právnimi. předpi.sy,
c) jde o újmu, jejiž náhrada je právním předpi.sem vyloučena z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzni.ku újmy došlo při. účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži. nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Poji.sti.tel poskytne z poji.štěni dle tohoto článku poji.stné plněni: ..
a) v případě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do

částky odpovídající sjednanému li.mi.tu pojistného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu a v jeho
rámci. (subltrnít),

b) v případech neuvedených pod písrn. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému li.mitu poji.stného plněni
pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 500 000 Kčze všech poji.stných události
nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. li.mitu poji.stného plněni sjednaného pro základní
poji.štěni odpovědnosti. za újmu (sublírntt).

Článek ,.
Rozsah pojištění ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou v souvi.slosti. s:
a) nakládá nim s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny

(odchylně od čl. 2 odst. 1) písrn. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývajici z čl. 2 odst. 1 písrn. r)

ZPP P - 600/14 neni dotčena,
c) pořádá nim kulturních, prodejních a obdobných akci, provozováním tělovýchovných a sportovních

zařízení, organizovánim sportovni činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami. a ltkvtdací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni do výše sjednaného lírnttu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za
újmu, maxi.málně však do výše 5 000 000 Kčze všech poji.stných události nastalých v průběhu jednoho
poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základní poji.štěni odpovědnosti. za újmu
(sublírntt).

2) Z poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvi.slosti. s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšírrrí motorovými dopravními prostředky, včetně jeji.ch

součástí a příslušenství,

Strana 16 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytovánim technických služeb,

. e) provozováním útulků a ji.ných obdobných zařízení pečujících o zviřata,
poskytne poji.sti.tel poji.stné plněni do výše sjednaného li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za
újmu, maxi.málně však do výše 5 000 000 Kčze všech poji.stných události nastalých v průběhu jednoho
poji.stného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni sjednaného pro základní poji.štěni odpovědnosti. za újmu
(sublírntt).

3) Z poítštění odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzni.klou spojením nebo smísením vadného
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku pos k y tne
poji.sti.tel poji.stné plněni (odchylně od čl. 3 odst. 2) písrn. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného hmttu
poji.stného plněni pro pojištění odpovědnosti. za újmu, maxi.málně však do výše 5 000 000 Kčze všech
poji.stných události nastalých v průběhu jednoho poji.stného roku v rámci. lírmtu poji.stného plněni sjednaného
pro základní poji.štěni odpovědnosti. za újmu (subltmít).

Článek 5
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictvi, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti

1) Pokud je poji.stnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti. za újmu:
a) způsobenou v souvi.slosti. s realitní činností,
b) způsobenou v souvi.slosti. s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové poji.štěni odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povi.nnost poji.štěného nahradit újmu
vyplývajici z vlastni.ctvi nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzni.ku škodné události. z
poji.štěni odpovědnosti. za újmu majetkově pojištěny u pojtstítele uvedeného v této poji.stné smlouvě (i. ji.nou
poji.stnou smlouvou) proti. živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovi.tostem
příslušejících.

2) Poji.štěni se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradit újmu
vyplývající z vlastnictvi nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k ni.m přtslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto poji.stnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzni.ku škodné události. z poji.štěni odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou

smlouvou majetkově pojištěny touto poji.stnou smlouvou proti. živelním pojistným nebezpečím.

3) Poji.štěni odpovědnosti. za újmu vyplývajici z vlastnictví nemovi.tosti., která je v době vzni.ku škodné události. z
poji.štěni odpovědnosti. za újmu sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově poji.štěná u poji.sti.tele
uvedeného v této poji.stné smlouvě proti. ži.velnim poji.stným nebezpečím, se odchylně od čl. 2 odst. 4) písm.
b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na připadnou odpovědnost poitštěného za újmu způsobenou osobám
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 písrn. b) a c) ZPP P-600/14 se poji.štěni vztahuje také na připadnou odpovědnost za
škodu, za kterou poji.štěný odpovídá osobám uvedeným v cHovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu
způsobenou na budově oprávněně užívané poji.štěným k provozováni či.nnosti., na kterou se vztahuje poji.štěni
odpovědnosti. za újmu sjednané touto poji.stnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejtctmu, a to za
podmínkv, že předmětná budova je v době vzni.ku škodné události. z poji.štěni odpovědnosti. za újmu
sjednaného touto poji.stnou smlouvou majetkově poji.štěna u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě
proti. ži.velnim poji.stným nebezpečim. Z poji.štěni v tomto rozšířeném rozsahu poskytne poji.sti.tel ze všech
pojistných události vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku poji.stné plněni v souhrnu maxi.málně do
výše li.mi.tu poji.stného plněni pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. ("sub hmít") , výše plněni ze
všech poji.stných události vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku však současně nesmi v souhrnu
přesáhnout výši. poji.stné částky sjednané pro majetkové poji.štěni předmětné budovy proti. žtvelrrím poji.stným
nebezpečim u poji.sti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě.

Strana 17 (celkem 17), PDF @%#, 8603455291



Lislo pojistné smlouvy Ild 11111111111111 11111/1/11111&
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

8603455291
8603455291

. "
Záznam z Jednáni , ' .

o Pojišťovna

Kooperativa pojíštovna, a.s, Vtenna Insurance Group, se sídlem Pobřežní 665/21, 18600 Praha 8,
1(0: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 (dále jen .Kcoperatíva").

o Zástupce pojišťovny

Zaměstnanec:
Ziskatelské číslo:
Tttul, jméno, přtjrnení:

23427
Eva Matulová

Zaměstnanec je odměňován mzdou, jejiž rnottvačnt složka je ovlivněna mimo jiné kvalitou jim poskytovaných služeb i jeho
obchodním výkonem.

e Klient

Název Základni škola, Trutnov,
Komenského 399
64201180
Komenského 399, 541 01 Trutnov

Ema'll zskomtu@zskomtu.cz

1(0
Adresa stdla

Mob'll 603181582

e Potřeby a požadavky klienta

Klient si přeje sjednat poitštěnt podnikatelských rizik v rozsahu:
Misto pojtšténí č.1: Komenského 399,54101 Trutnov, Horní Předměsti

Vlastni stavební součástí a příslušenství s horní hranici plněni 150 000 Kč
Vlastni movité zařízent a vybaveni s horrrí hranici plněni 12 000 000 Kč
Cenné předměty a ftnančrn prostředky s horní hranici plněni 100 000 Kč
Nemovité objekty· Povodeň nebo záplava
Mov'lté obiektv - Povodeň nebo záplava
Nemovité objekty - Vodovod ni nebezpečí
Mov'lté objekty· Vodovodní nebezpeči
Nemov'lté objekty- Vtchřtce, krupobttí. sesuv,zemětřeseni, tíha sněhu nebo námrazy
Mov'lté objekty- Vtchřtce, krupobttí, sesuv,zemětřeseni, tíha sněhu nebo námrazy
Nemovité objekty- Vandalismus
Mov'lté objekty· Vandalismus
poítštěnt SKEL
pojtštění ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

Dále si přeje sjednat:
pojtštěrrí proti LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN
pojištěni ZPRONEVĚRY
pojtštění ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
přtpoítštěnt odpovědností za čistou ftnančnt škodu
přtpoitštěnt odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci., kterou poji.štěný převzal za účelem provedeni objednané
činností, nebo na movité věci nebo zvířeti, které poji.štěný oprávněně užívá
přtpojtštění odpovědnosti. za nemajetkovou újmu
přtpojtštěrrí nákladů zdravotní poji.šťovny a regresů orgánů nemocenského poji.štěni (ve vztahu k zaměstnancům)

4) Doporučeni pro klienta

S ohledem na požadavky klienta mu doporučuji Sjednat pojtštšní takto:
Misto pojtštérrí č.1: Komenského 399, 54101 Trutnov, Horní Předměstí

Vlastni stavební součásti. a příslušenství s horní hranici plněni 150 000 Kč
Vlastni movi.té zařízení a vybaveni s horní hrantcí plněni 12 000 000 Kč
Cenné předměty a ftnanční prostředky s horní hrantcí plněni 100 000 Kč
Nemovité objekty- Povodeň nebo záplava
Movi.té obíektv - Povodeň nebo záplava

Strana U2, určeno k pojistné smlouvě Č. 8603455291

mailto:zskomtu@zskomtu.cz


·Nemovité objekty - Vodovod ni nebezpečí
Movi.té objekty - Vodovodní nebezpečí
Nemovité objekty - Vtchříce, krupobití. sesuv,zemětřeseni, tíha sněhu nebo námrazy
Movité objekty - Vtchříce, krupobití. sesuv,zemětřeseni, tíha sněhu nebo námrazy
Nemovité objekty - Vandalismus
Movité objekty - Vandalismus
pojištěni SKEL
pojištěni ELEKTRONICKÝCH ZAŘÍZENÍ

A dále
pojištěni proti LOUPEŽI PŘEPRAVOVANÝCH PENĚZ NEBO CENIN
pojištěni ZPRONEVĚRY
pojištěni ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU
přtpojtštění odpovědnosti za čistou ftnanční škodu
přtpoítštěnt odpovědnosti za újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedeni objednané
činnosti, nebo na movité věci nebo zvířett, které pojištěný oprávněně užívá
přtpojtšténí odpovědnosti za nemajetkovou újmu
přtpoítštěnt nákladů zdravotní pojíštcvnv a regresů orgánů nemocenského pojištěni (ve vztahu k zaměstnancům)

Klientovi bylo nabídnuto sjednat dále tato pojištěni a přtpojtštění. která si klient přes doporučeni rozhodl nesjednat:
~ pojištěni STROJŮ
~ pojištěni VĚCÍ BĚHEM SILNIČNÍ DOPRAVY
~ pojištěni pro PŘÍPAD PŘERUŠENÍ PROVOZU
~ přtpojtštění odpovědnosti z výkonu veřejné služby

G Dodatečné informace o jednáni

Tento dokument slouží k zaznamenání tnformací o zástupci pojíštovnv a jim poskytovaném doporučeni klientovi, zda si má peítštění
sjednat či nikoliv a jak má být nastaveno. Doporučeni je poskytováno v dostatečném předstihu před uzavřením pojistné smlouvy a vychází
z údajů, které o sobě klient sděli.l. Zástupce pojí.štovnv vyzval klienta, aby si tento záznam před uzavře nim smlouvy pečlivě přečetL a ujistil
se, že skutečně odpovídá tomu, jak jednáni probíhalo

Klient prohlašuje, že se před uzavře nim pojistné smlouvy seznámil s obsahem tohoto záznamu z jednáni a potvrzuje, a že tento
záznam věrně zachycuje průběh jednáni a informace v něm obsažené jsou pravdivé a úplné.

Strana 2/2, určeno k pojistr-é smlouvě Č. 8603455291


